
1 

 

 

 

 А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А   Б А Й К О Н У Р  

У П РА В Л Е Н И Е  

П О  И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы М  И  З Е М Е Л Ь Н Ы М  

О Т Н О Ш Е Н И Я М  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е РА Ц И И  

А Д М И Н И С Т РА Ц И И  Г.  Б А Й К О Н У Р  

П  Р  И  К  А  З 

 

 

22.05.2023                                                                                              № 25/01/20-206 

 

 

Об утверждении локальных актов 

Управления по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур по вопросам предупреждения 

коррупции 

   

Во исполнение требований статьи 13.3 Федерального закона                         

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях 

обеспечения мер по предупреждению коррупции в Управлении  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур (далее - Управление),   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Антикоррупционную политику Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур (Приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Утвердить Положение о сотрудничестве Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур с правоохранительными органами (Приложение 2  

к настоящему приказу). 

3. Утвердить Положение о должностном лице, ответственном  

за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Управлении  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур (Приложение 3 к настоящему приказу). 



 

  4. Утвердить Положение о проведении оценки коррупционных рисков  

в Управлении по имущественным и земельным отношениям Российской 

Федерации администрации г. Байконур (Приложение 4 к настоящему приказу). 

 5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 

Управления по имущественным и земельным отношениям российской Федерации 

администрации г. Байконур (Приложение 5 к настоящему приказу). 

      6. Утвердить состав Комиссии  по предупреждению коррупции  

в Управлении по имущественным и земельным отношениям российской 

Федерации администрации г. Байконур и Положение о Комиссии  

по предупреждению коррупции в Управлении по имущественным и земельным 

отношениям российской Федерации администрации г. Байконур (Приложение  

№ 6 к настоящему приказу). 

 7.      Утвердить форму Декларации о конфликте интересов Управления 

(Приложение 7 к настоящему приказу). 

8.    Декларация о конфликте интересов обязательна к заполнению всеми 

работниками Управления ежегодно, не позднее 30 июня, года следующего  

за отчетным годом.  

9. Назначить ответственным лицом за  профилактику коррупционных  

и иных правонарушений в Управлении главного специалиста-юриста Управления 

Раевскую Н.А. 

10. Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений организовать ежегодный сбор и хранение заполненных 

Деклараций о конфликте интересов в соответствии с требованиями действующего 

законодательства. 

11. Признать утратившими силу: 

Приказ начальника Управления от 05 апреля 2017 г. № 05/06-01/20-27  

«Об утверждении  локальных актов Управления по имущественным  

и земельным отношениям Российской Федерации администрации г. Байконур по 

вопросам предупреждения коррупции»; 



 

Приказ начальника Управления от 18 августа 2017 г.  № 05/06-01/20-89  

«О внесении изменений в приказ начальника Управления от 05.04.2017 г.  

№ 05/06-01/20-27 «Об утверждении  локальных актов Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур по вопросам предупреждения коррупции»; 

Приказ начальника Управления от 03 мая 2018 г.  № 05/06/01/20-36  

«О внесении изменений в приказ начальника Управления от 05.04.2017 г.  

№ 05/06-01/20-27 «Об утверждении  локальных актов Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур по вопросам предупреждения коррупции»; 

Приказ начальника Управления от 20 февраля 2020 г.  № 02/06/01/20-34  

«О внесении изменений в приказ начальника Управления от 05.04.2017 г.  

№ 05/06-01/20-27 «Об утверждении  локальных актов Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур по вопросам предупреждения коррупции»; 

Приказ начальника Управления от 28 апреля 2023 г.  № 25/01/20-192  

«О внесении изменений в Антикоррупционную политику Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур»; 

Приказ начальника Управления от 05 апреля 2017 г. № 05/06-01/20-29  

«Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими 

Управления по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур о фактах обращения в целях склонения их  

к совершению коррупционных правонарушений, регистрации данных 

уведомлений и организаций проверки содержащихся в них сведений»; 

Положение о конфликте интересов Управления по имущественным  

и земельным отношениям Российской Федерации администрации г. Байконур, 

утвержденное приказом начальника Управления от 27 августа 2018 г.  

№ 05/06/01/20-87; 



 

Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 

предупреждения коррупции, утвержденное приказом начальника Управления  

от 27 августа 2018 г. № 05/06/01/20-87; 

Положение о проведении оценки коррупционных рисков в Управлении  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур, утвержденное приказом начальника Управления  

от 27 августа 2018 г. № 05/06/01/20-87; 

Форму Декларации о конфликте интересов, утвержденную приказом 

начальника Управления от 27 августа 2018 г. № 05/06/01/20-87. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 И.о. начальника Управления                                                          И.Ю. Сенченков   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ознакомлены: 

 

1. Начальник отдела                  Исаева Т.В.           _________ «__» ________ 

2. Начальник отдела                  Сенченков И.Ю. _________ «__» ________ 

3. Начальник отдела                  Шукурова Н.В.     _________ «__» ________ 

4. Начальник отдела                  Китаев А.С.           _________ «__» ________ 

5. Заведующий сектором          Петровский А.А   _________ «__» ________ 

6. Главный специалист-юрист Раевская Н.А.        _________ «__» ________ 

7. Главный специалист              Сафонова М.А.    _________ «__» ________ 

8. Главный специалист              Ковалева О.С.          _________ «__» ________ 

9. Главный специалист              Иванова О.А.          _________ «__» ________ 

10. Главный специалист              Хакимжанова Л.В. _________ «__» ________ 

11. Главный специалист              Дмитриева Е.С.       _________ «__» ________ 

12. Главный специалист              Павлов С.А.             _________ «__» ________ 

13. Ведущий специалист             Лиман К.С. _________ «__» ________ 

14. Ведущий специалист             Сокольникова А.В. _________ «__» ________ 

15. Ведущий специалист             Злобина Е.В. _________ «__» ________ 

16. Ведущий специалист             Барысов А.С. _________ «__» ________ 

17. Ведущий специалист             Мазепа Л.С. _________ «__» ________ 

18. Слесарь – сантехник              Асанканов  М.А.      _________ «__» ________ 

19. Электромонтер Кошекбаев З.С. _________ «__» ________ 

20. Уборщик помещений Изтелеуова Г. М.    _________ «__» ________ 

21. Уборщик территории Кеншимкулов Н.М. _________ «__» ________ 

22. Сторож Вербицкая Ф.М.     _________ «__» ________ 

23. Сторож Шикер М.В.             _________ «__» ________ 

24. Сторож Есщанова С.Р _________ «__» ________ 

25. Сторож Сулейменов А.А.    _________ «__» ________ 

26. Сторож Изтелеуов С. К.    _________ «__» ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Главный специалист – юрист  

 

___________ 

 

 

Н.А. Раевская 

 

 

___________ 



 

Антикоррупционную политику Управления по имущественным  

и земельным отношениям Российской Федерации администрации г. Байконур, 

утвержденную приказом начальника Управления от 05 апреля 2017 г.   

№ 05/06-01/20-27 «Об утверждении  локальных актов Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур по вопросам предупреждения коррупции»; 

Кодекс этики и служебного поведения сотрудников Управления, 

утвержденный приказом начальника Управления от 05 апреля 2017 г.   

№ 05/06-01/20-27 «Об утверждении  локальных актов Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур по вопросам предупреждения коррупции» ; 

Положение о должностном лице, ответственном за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в Управлении по имущественным  

и земельным отношениям Российской Федерации администрации г. Байконур, 

утвержденное приказом начальника Управления от 05 апреля 2017 г.   

№ 05/06-01/20-27 «Об утверждении  локальных актов Управления  

по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации 

администрации г. Байконур по вопросам предупреждения коррупции»; 


